


FORMATO									
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)									
1. DATOS GENERALES									
1.1 FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO		12/03/2024							
1.2 ÁREA USUARIA		OFICINA DE CONSTRUCCIÓN Y VIALIDAD DE LA GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA							
1.3 DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN		SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL P.I.: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL EN LA I.E. N°160, DISTRITO DE VENTANILLA DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO DEL DEPARTAMENTO DE CALLAO" – CUI N° 2606049							
1.4 ACTIVIDAD DEL P.O.I. A LA CONTRATACIÓN		C0482 - SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL P.I.: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL EN LA I.E. N°160, DISTRITO DE VENTANILLA DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO DEL DEPARTAMENTO DE CALLAO" – CUI N° 2606049							
1.5 N° DE REFERENCIA DEL PAC		32							
1.6 PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA		Código				2606049			
		Documento que declaró la viabilidad				FORMATO N° 07-A			
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO									
2.1 DATOS DEL REQUERIMIENTO		Documento de requerimiento		MEMORANDO N° 003034-2023-GRC/GRI		Fecha de recepción		29/08/2023	
2.2 MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA		Fecha de la segunda versión		13/10/2023		De oficio		-	
		Fecha de la tercera versión		-		De oficio		-	
		Fecha de la cuarta versión		-		De oficio		-	
		Fecha de la quinta versión		-		De oficio		-	
2.3 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)		SI		-		NO		X	
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.		-					
2.4 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ÍTEMS		SI		-		NO		X	
2.5 SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN		SI		-		NO		X	
		Documento de aprobación de la estandarización		-		Fecha de aprobación		-	
2.6 SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO		SI		-		NO		X	
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación		-		Fecha de inicio de vigencia		-	
2.7 REQUERIMIENTO		Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.							
2.8 OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO									
N° Ítem	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación		
1	7	7	MEMORANDO N°002359-2023-GRC/OL	7/09/2023	-	-	-		
-	-	-	-	-	-	-	-		
-	-	-	-	-	-	-	-		
-	-	-	-	-	-	-	-		
2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA									
N° Ítem	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación		
1	7	7	MEMORANDO N° 3694-2023-GRC/GRI	13/10/2023	-	-	-		
-	-	-	-	-	-	-	-		



FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)							
2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO							
N° Item		Ajustes realizados al requerimiento					
1		DENOMINACION DE LA CONTRATACION					
2		PLAZO DE EJECUCION					
3		EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE					
3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL							
3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS							
3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS							
DEL PROVEEDOR							
N° Item		Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros					
1		SEGÚN COTIZACION PRECIO PROMEDIO DEL VALOR OFERTADO					
DE LA ENTIDAD							
N° Item		Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros					
1		SEGÚN ESTRUCTURA DE COSTOS DE LOS TDR					
3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA							
MONEDA		Nuevos Soles	X	Dólares	-	Otro:	Señalar otra moneda
MONTO		470,657.17 (CUATROCIENTOS SETENTA MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y SIETE CON 17/100 SOLES)					
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.							
SEGÚN ANEXO N°1 - ESTRUCTURA DE COSTOS							
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO							
4.1 FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		27/10/2023		FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		3/11/2023	
4.2 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO		SI		X		NO	
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.							
4.3 POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)		SI		-		NO	
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.							
4.4 SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN		SI		-		NO	
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.							
4.5 SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN		SI		-		NO	
De ser afirmativa la respuesta, detallar.							
5.							
 GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO SECRETARÍA DE LOGÍSTICA Lic. Milomir Zuñiga Jauregui Jefe de la Oficina de Logística GORE CALLAO							
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES							
NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.							

ANEXO N°1 - ESTRUCTURA DE COSTOS

COSTO DIRECTO	S/	303,750.01
GASTOS GENERALES VARIABLES	S/	42,937.00
GASTOS GENERALES FIJOS	S/	21,671.43
UTILIDAD	S/	30,505.18
SUBTOTAL	S/	398,863.62
IGV	S/	71,793.89
TOTAL	S/	470,657.51

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PARTICIPACION (%)	PLAZO (MESES)	COSTO	PARCIAL	SUBTOTAL
A) GASTOS GENERALES VARIABLES								
1	ALQUILER DE OFICINAS	MES	1.00	-	4.50	S/ 1,485.71	S/ 8,685.71	S/ 42,937.00
2	SEGUROS (SECT. VIDA LEY)	MES	1.00	-	4.50	S/ 1,806.84	S/ 8,130.79	
3	TRANSPORTE O MOVILIDAD	MES	1.00	-	4.50	S/ 2,442.86	S/ 10,992.86	
4	SERVICIOS DE COMUNICACION (TELEFONIA E INTERNET)	MES	1.00	-	4.50	S/ 1,071.43	S/ 4,821.43	
5	SERVICIOS BASICOS (ENERGIA ELECTRICA Y AGUA)	MES	1.00	-	4.50	S/ 1,177.57	S/ 5,299.07	
6	GASTOS FINANCIEROS	MES	1.00	-	4.50	S/ 1,557.14	S/ 7,007.14	
B) GASTOS GENERALES FIJOS								
1	IMPRESIONES Y PLOTEOS	GLB	1.00	-	-	S/ 8,521.43	S/ 8,521.43	S/ 21,671.43
2	COPIAS Y ESCANEOS	GLB	1.00	-	-	S/ 4,378.57	S/ 4,378.57	
3	UTILES O CONSUMIBLES DE OFICINA	GLB	1.00	-	-	S/ 1,478.57	S/ 1,478.57	
4	CONSUMIBLES DE OFICINA	GLB	1.00	-	-	S/ 1,478.57	S/ 1,478.57	
5	PERMISOS Y/O TRAMITES Y/O LICENCIAS Y/O AUTORIZACIONES Y/O SIMILARES	GLB	1.00	-	-	S/ 2,600.00	S/ 2,600.00	
6	GASTOS NOTARIALES	GLB	1.00	-	-	S/ 1,771.43	S/ 1,771.43	
7	GASTOS DE LICITACION	GLB	1.00	-	-	S/ 1,442.86	S/ 1,442.86	

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PARTICIPACION (%)	PLAZO (MESES)	COSTO	PARCIAL	SUBTOTAL
A) PAGO AL PERSONAL (SE INCLUYEN LEYES SOCIALES)								
	PERSONAL CLAVE							
1	JEFE DEL PROYECTO	MES	1.00	100.00%	4.50	S/ 11,528.57	S/ 51,878.57	S/ 246,407.16
2	ESPECIALISTA EN GEOLOGIA Y GEOTECNICA	MES	1.00	20.00%	4.50	S/ 8,657.14	S/ 7,791.43	
3	ESPECIALISTA EN TOPOGRAFIA	MES	1.00	20.00%	4.50	S/ 7,142.86	S/ 6,428.57	
4	ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA, DEFENSA CIVIL Y MOBILIARIO-EQUIPAMIENTO	MES	1.00	50.00%	4.50	S/ 9,684.29	S/ 21,789.04	
5	ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS	MES	1.00	50.00%	4.50	S/ 6,684.29	S/ 19,539.04	
6	ESPECIALITAS EN INSTALACIONES ELECTRICAS	MES	1.00	50.00%	4.50	S/ 8,368.57	S/ 18,896.79	
7	ESPECIALISTA EN INSTALACIONES SANITARIAS	MES	1.00	50.00%	4.50	S/ 8,255.71	S/ 18,675.36	
8	ESPECIALISTA EN REDES DE TELECOMUNICACIONES	MES	1.00	20.00%	4.50	S/ 6,014.29	S/ 7,212.86	
9	ESPECIALISTA EN COSTOS Y PRESUPUESTOS Y PROGRAMACION DE OBRA	MES	1.00	30.00%	4.50	S/ 8,014.29	S/ 10,619.29	
10	ESPECIALISTA DE METRADOS	MES	1.00	30.00%	4.50	S/ 7,500.00	S/ 10,125.00	
11	ESPECIALISTA DE MEDIO AMBIENTE	MES	1.00	20.00%	4.50	S/ 7,500.00	S/ 6,750.00	
12	ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y SALUD	MES	1.00	20.00%	4.50	S/ 7,357.14	S/ 6,621.43	
13	ESPECIALISTA EN ARQUEOLOGIA	MES	1.00	20.00%	4.50	S/ 5,571.43	S/ 5,014.29	
14	ESPECIALISTA EN GESTION SOCIAL	MES	1.00	20.00%	4.50	S/ 5,428.57	S/ 4,885.71	
15	ESPECIALISTA EN EVALUACION DEL RIESGO DE DESASTRES	MES	1.00	20.00%	4.50	S/ 7,000.00	S/ 6,300.00	
	PERSONAL DE APOYO							
1	ASISTENTE TECNICO	MES	1.00	100.00%	4.50	S/ 4,328.57	S/ 19,478.57	S/ 57,342.86
2	ASISTENTE DE DIBUJO TECNICO EN AUTOCAD 2D Y 3D	MES	1.00	100.00%	4.50	S/ 4,085.71	S/ 18,385.71	
3	ASISTENTE ADMINISTRATIVO	MES	1.00	50.00%	4.50	S/ 2,628.57	S/ 5,914.29	
B) ESTUDIOS Y/O ENSAYOS								
1	ESTUDIO TOPOGRAFICO	GLB	1.00	100.00%	1.00	S/ 18,571.43	S/ 18,571.43	S/ 57,342.86
2	ESTUDIO DE MECANICA DE SUELOS	GLB	1.00	100.00%	1.00	S/ 38,771.43	S/ 38,771.43	

ESTRUCTURA DE COSTOS - RESUMEN

ENTIDAD	GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO
NOMBRE DE LA CONTRATACIÓN	SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PI. "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL EN I.E. 160 DISTRITO DE VENTANILLA DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO DEL DEPARTAMENTO DE CALLAO" CON CUI N°2606049
SISTEMA DE CONTRATACIÓN	SUMA ALZADA
ÁREA USUARIA	OFICINA DE CONSTRUCCIÓN Y VIALIDAD
DURACIÓN DEL SERVICIO (EN DÍAS CALENDARIO)	135



USO DE CELDAS SEGÚN COLORES
INFORMACIÓN QUE DEBE COMPLETAR EL ÁREA USUARIA
INFORMACIÓN QUE DEBE COMPLETAR EL PROVEEDOR

COSTO DIRECTO	S/	289,465.00	
GASTOS GENERALES VARIABLES	S/	55,125.00	19.00%
GASTOS GENERALES FIJOS	S/	20,700.00	7.00%
UTILIDAD	S/	28,946.50	10.00%
SUBTOTAL	S/	394,236.50	
IGV	S/	70,962.57	18.00%
TOTAL	S/	465,199.07	

AUDITORES Y CONSULTORES JF SAC
RUC 20506428845
Miguel Fries Peña
GERENTE

ESTRUCTURA DE COSTOS - COSTO DIRECTO

ENTIDAD	GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO
NOMBRE DE LA CONTRATACIÓN	SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PI: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL EN I.E. 160 DISTRITO DE VENTANILLA DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO DEL DEPARTAMENTO DE CALLAO" CON CUI N°2606049
SISTEMA DE CONTRATACIÓN	SUMA ALZADA
ÁREA USUARIA	OFICINA DE CONSTRUCCIÓN Y VIALIDAD
DURACIÓN DEL SERVICIO (EN DÍAS CALENDARIO)	135



GOBIERNO REGIONAL
DEL CALLAO



COSTO DIRECTO	S/	289,465.00
---------------	----	------------

USO DE CELDAS SEGÚN COLORES
INFORMACIÓN QUE DEBE COMPLETAR EL ÁREA USUARIA
INFORMACIÓN QUE DEBE COMPLETAR EL PROVEEDOR

ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PARTICIPACIÓN (%)	PLAZO (MESES)	COSTO	PARCIAL	SUBTOTAL
A) PAGO AL PERSONAL (SE INCLUYEN LEYES SOCIALES)								
	PERSONAL CLAVE							
1	JEFE DEL PROYECTO	MES	1.00	100.00%	4.50	S/ 12,000.00	S/ 54,000.00	
2	ESPECIALISTA EN GEOLOGÍA Y GEOTÉCNICA	MES	1.00	20.00%	4.50	S/ 8,600.00	S/ 7,740.00	
3	ESPECIALISTA EN TOPOGRAFÍA	MES	1.00	20.00%	4.50	S/ 6,000.00	S/ 5,400.00	
4	ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA, DEFENSA CIVIL Y MOBILIARIO-EQUIPAMIENTO	MES	1.00	50.00%	4.50	S/ 8,900.00	S/ 20,025.00	
5	ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS	MES	1.00	50.00%	4.50	S/ 8,900.00	S/ 20,025.00	
6	ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELÉCTRICAS	MES	1.00	50.00%	4.50	S/ 8,900.00	S/ 20,025.00	
7	ESPECIALISTA EN INSTALACIONES SANITARIAS	MES	1.00	50.00%	4.50	S/ 8,900.00	S/ 20,025.00	
8	ESPECIALISTA EN REDES DE TELECOMUNICACIONES	MES	1.00	20.00%	4.50	S/ 8,000.00	S/ 7,200.00	
9	ESPECIALISTA EN COSTOS Y PRESUPUESTOS Y PROGRAMACIÓN DE OBRA	MES	1.00	30.00%	4.50	S/ 8,000.00	S/ 10,800.00	
10	ESPECIALISTA DE METRADOS	MES	1.00	30.00%	4.50	S/ 7,500.00	S/ 10,125.00	
11	ESPECIALISTA DE MEDIO AMBIENTE	MES	1.00	20.00%	4.50	S/ 7,500.00	S/ 6,750.00	
12	ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y SALUD	MES	1.00	20.00%	4.50	S/ 7,500.00	S/ 6,750.00	
13	ESPECIALISTA EN ARQUEOLOGÍA	MES	1.00	20.00%	4.50	S/ 5,000.00	S/ 4,500.00	
14	ESPECIALISTA EN GESTIÓN SOCIAL	MES	1.00	20.00%	4.50	S/ 5,000.00	S/ 4,500.00	
15	ESPECIALISTA EN EVALUACIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES	MES	1.00	20.00%	4.50	S/ 7,000.00	S/ 6,300.00	
	PERSONAL DE APOYO							
1	ASISTENTE TÉCNICO	MES	1.00	100.00%	4.50	S/ 4,100.00	S/ 18,450.00	
2	ASISTENTE DE DIBUJO TÉCNICO EN AUTOCAD 2D Y 3D	MES	1.00	100.00%	4.50	S/ 3,800.00	S/ 17,100.00	
3	ASISTENTE ADMINISTRATIVO	MES	1.00	50.00%	4.50	S/ 3,000.00	S/ 6,750.00	
B) ESTUDIOS Y/O ENSAYOS								
1	ESTUDIO TOPOGRÁFICO	GLB	1.00	100.00%	1.00	S/ 16,000.00	S/ 16,000.00	
2	ESTUDIO DE MECÁNICA DE SUELOS	GLB	1.00	100.00%	1.00	S/ 27,000.00	S/ 27,000.00	
								S/ 43,000.00

AUDITORES Y CONSULTORES JF SAC
RUC: 2060642886
[Firma]
GENTE

ESTRUCTURA DE COSTOS - GASTOS GENERALES

ENTIDAD	GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO
NOMBRE DE LA CONTRATACIÓN	SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PI: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL EN I.E. 160 DISTRITO DE VENTANILLA DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO DEL DEPARTAMENTO DE CALLAO" CON CUI N°2606049
SISTEMA DE CONTRATACIÓN	SUMA ALZADA
ÁREA USUARIA	OFICINA DE CONSTRUCCIÓN Y VIALIDAD
DURACIÓN DEL SERVICIO (EN DÍAS CALENDARIO)	135



GOBIERNO REGIONAL
DEL CALLAO

GASTOS GENERALES (A+B)	S/	75,825.00
------------------------	----	-----------


USO DE CELDAS SEGÚN COLORES
INFORMACIÓN QUE DEBE COMPLETAR EL ÁREA USUARIA
INFORMACIÓN QUE DEBE COMPLETAR EL PROVEEDOR



ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PARTICIPACIÓN (%)	PLAZO (MESES)	COSTO	PARCIAL	SUBTOTAL
A) GASTOS GENERALES VARIABLES								
1	ALQUILER DE OFICINAS	MES	1.00	-	4.50	S/ 1,200.00	S/ 5,400.00	
2	SEGUROS (SCTR, VIDA LEY)	MES	1.00	-	4.50	S/ 2,000.00	S/ 9,000.00	
3	TRANSPORTE O MOVILIDAD	MES	1.00	-	4.50	S/ 2,000.00	S/ 9,000.00	
4	SERVICIOS DE COMUNICACIÓN (TELEFONIA E INTERNET)	MES	1.00	-	4.50	S/ 1,000.00	S/ 4,500.00	
5	SERVICIOS BÁSICOS (ENERGÍA ELÉCTRICA Y AGUA)	MES	1.00	-	4.50	S/ 5,050.00	S/ 22,725.00	
6	GASTOS FINANCIEROS	MES	1.00	-	4.50	S/ 1,000.00	S/ 4,500.00	
B) GASTOS GENERALES FIJOS								
1	IMPRESIONES Y PLOTEOS	GLB	1.00	-	-	S/ 6,800.00	S/ 6,800.00	
2	COPIAS Y ESCANEOS	GLB	1.00	-	-	S/ 5,400.00	S/ 5,400.00	
3	ÚTILES O CONSUMIBLES DE OFICINA	GLB	1.00	-	-	S/ 1,800.00	S/ 1,800.00	
4	CONSUMIBLES DE OFICINA	GLB	1.00	-	-	S/ 1,800.00	S/ 1,800.00	
5	PERMISOS Y/O TRÁMITES Y/O LICENCIAS Y/O AUTORIZACIONES Y/O SIMILARES	GLB	1.00	-	-	S/ 2,500.00	S/ 2,500.00	
6	GASTOS NOTARIALES	GLB	1.00	-	-	S/ 1,200.00	S/ 1,200.00	
7	GASTOS DE LICITACIÓN	GLB	1.00	-	-	S/ 1,200.00	S/ 1,200.00	
								20,700.00

AUDITORES Y CONSULTORES JF SAC
RUC 2060642846
Auditor
Moisés Fries Peña
GERENTE

ESTRUCTURA DE COSTOS - RESUMEN

ENTIDAD	GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO	 GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO
NOMBRE DE LA CONTRATACIÓN	SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PI: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL EN I.E. 160 DISTRITO DE VENTANILLA DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO DEL DEPARTAMENTO DE CALLAO" CON CUI N°2606049	
SISTEMA DE CONTRATACIÓN	SUMA ALZADA	
ÁREA USUARIA	OFICINA DE CONSTRUCCIÓN Y VIALIDAD	
DURACIÓN DEL SERVICIO (EN DÍAS CALENDARIO)	135	



USO DE CELDAS SEGÚN COLORES
INFORMACIÓN QUE DEBE COMPLETAR EL ÁREA USUARIA
INFORMACIÓN QUE DEBE COMPLETAR EL PROVEEDOR

COSTO DIRECTO	S/	289,835.00	
GASTOS GENERALES VARIABLES	S/	37,575.00	13.00%
GASTOS GENERALES FIJOS	S/	19,600.00	7.00%
UTILIDAD	S/	28,983.50	10.00%
SUBTOTAL	S/	375,993.50	
IGV	S/	67,678.83	18.00%
TOTAL	S/	443,672.33	

ESTRUCTURA DE COSTOS - COSTO DIRECTO

ENTIDAD	GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO
NOMBRE DE LA CONTRATACIÓN	SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PI: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL EN I.E. 160 DISTRITO DE VENTANILLA DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO DEL DEPARTAMENTO DE CALLAO" CON CUI N°2606049
SISTEMA DE CONTRATACIÓN	SUMA ALZADA
AREA USUARIA	OFICINA DE CONSTRUCCIÓN Y VIALIDAD
DURACIÓN DEL SERVICIO (EN DÍAS CALENDARIO)	135



GOBIERNO REGIONAL
DEL CALLAO

COSTO DIRECTO	S/	289,835.00
USO DE CELDAS SEGUN COLORES		
INFORMACIÓN QUE DEBE COMPLETAR EL ÁREA USUARIA		
INFORMACIÓN QUE DEBE COMPLETAR EL PROVEEDOR		

ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PARTICIPACIÓN (%)	PLAZO (MESES)	COSTO	PARCIAL	SUBTOTAL
A) PAGO AL PERSONAL (SE INCLUYEN LEYES SOCIALES)								
1	PERSONAL CLAVE							
2	JEFE DEL PROYECTO	MES	1.00	100.00%	4.50	S/ 12,200.00	S/ 54,900.00	
3	ESPECIALISTA EN GEOLOGIA Y GEOTECNICA	MES	1.00	20.00%	4.50	S/ 9,000.00	S/ 8,100.00	
4	ESPECIALISTA EN TOPOGRAFIA	MES	1.00	20.00%	4.50	S/ 6,000.00	S/ 5,400.00	
5	ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA, DEFENSA CIVIL Y MOBILIARIO-EQUIPAMIENTO	MES	1.00	50.00%	4.50	S/ 8,890.00	S/ 20,002.50	
6	ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS	MES	1.00	50.00%	4.50	S/ 8,890.00	S/ 20,002.50	
7	ESPECIALITAS EN INSTALACIONES ELECTRICAS	MES	1.00	50.00%	4.50	S/ 8,890.00	S/ 20,002.50	
8	ESPECIALISTA EN REDES DE TELECOMUNICACIONES	MES	1.00	50.00%	4.50	S/ 8,890.00	S/ 20,002.50	
9	ESPECIALISTA EN COSTOS Y PRESUPUESTOS Y PROGRAMACIÓN DE OBRA	MES	1.00	20.00%	4.50	S/ 8,100.00	S/ 7,290.00	
10	ESPECIALISTA DE METRADOS	MES	1.00	30.00%	4.50	S/ 8,100.00	S/ 10,935.00	
11	ESPECIALISTA DE MEDIO AMBIENTE	MES	1.00	30.00%	4.50	S/ 7,000.00	S/ 9,450.00	
12	ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y SALUD	MES	1.00	20.00%	4.50	S/ 7,000.00	S/ 6,300.00	
13	ESPECIALISTA EN ARQUEOLOGIA	MES	1.00	20.00%	4.50	S/ 5,000.00	S/ 4,500.00	
14	ESPECIALISTA EN GESTION SOCIAL	MES	1.00	20.00%	4.50	S/ 5,000.00	S/ 4,500.00	
15	ESPECIALISTA EN EVALUACIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES	MES	1.00	20.00%	4.50	S/ 7,000.00	S/ 6,300.00	
PERSONAL DE APOYO								
1	ASISTENTE TECNICO	MES	1.00	100.00%	4.50	S/ 4,200.00	S/ 18,900.00	
2	ASISTENTE DE DIBUJO TECNICO EN AUTOCAD 2D Y 3D	MES	1.00	100.00%	4.50	S/ 3,800.00	S/ 17,100.00	
3	ASISTENTE ADMINISTRATIVO	MES	1.00	50.00%	4.50	S/ 2,600.00	S/ 5,850.00	
B) ESTUDIOS Y/O ENSAYOS								
1	ESTUDIO TOPOGRAFICO	GLB	1.00	100.00%	1.00	S/ 16,500.00	S/ 16,500.00	
2	ESTUDIO DE MECANICA DE SUELOS	GLB	1.00	100.00%	1.00	S/ 27,500.00	S/ 27,500.00	
							S/ 245,835.00	
								S/ 44,000.00



ESTRUCTURA DE COSTOS - GASTOS GENERALES

ENTIDAD	GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO		
NOMBRE DE LA CONTRATACIÓN	SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PI: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL EN I.E. 160 DISTRITO DE VENTANILLA DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO DEL DEPARTAMENTO DE CALLAO" CON CUI N°2806049		
SISTEMA DE CONTRATACIÓN	SUMA ALZADA		
ÁREA USUARIA	OFICINA DE CONSTRUCCIÓN Y VIALIDAD		
DURACIÓN DEL SERVICIO (EN DÍAS CALENDARIO)	135		



GOBIERNO REGIONAL
DEL CALLAO

GASTOS GENERALES (A+B)	S/	57,175.00
------------------------	----	-----------

USO DE CELDAS SEGUN COLORES	
INFORMACIÓN QUE DEBE COMPLETAR EL ÁREA USUARIA	
INFORMACIÓN QUE DEBE COMPLETAR EL PROVEEDOR	

ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PARTICIPACIÓN (%)	PLAZO (MESES)	COSTO	PARCIAL	SUBTOTAL
A) GASTOS GENERALES VARIABLES								
1	ALQUILER DE OFICINAS	MES	1.00	-	4.50	S/ 1,200.00	S/ 5,400.00	S/ 37,575.00
2	SEGUROS (SCTR, VIDA LEY)	MES	1.00	-	4.50	S/ 1,900.00	S/ 8,550.00	
3	TRANSPORTE O MOVILIDAD	MES	1.00	-	4.50	S/ 2,100.00	S/ 9,450.00	
4	SERVICIOS DE COMUNICACIÓN (TELEFONIA E INTERNET)	MES	1.00	-	4.50	S/ 1,300.00	S/ 5,850.00	
5	SERVICIOS BÁSICOS (ENERGÍA ELÉCTRICA Y AGUA)	MES	1.00	-	4.50	S/ 650.00	S/ 2,925.00	
6	GASTOS FINANCIEROS	MES	1.00	-	4.50	S/ 1,200.00	S/ 5,400.00	
B) GASTOS GENERALES FIJOS								
1	IMPRESIONES Y PLOTEOS	GLB	1.00	-	-	S/ 6,850.00	S/ 6,850.00	S/ 19,600.00
2	COPIAS Y ESCANEOS	GLB	1.00	-	-	S/ 5,250.00	S/ 5,250.00	
3	ÚTILES O CONSUMIBLES DE OFICINA	GLB	1.00	-	-	S/ 1,500.00	S/ 1,500.00	
4	CONSUMIBLES DE OFICINA	GLB	1.00	-	-	S/ 1,500.00	S/ 1,500.00	
5	PERMISOS Y/O TRÁMITES Y/O LICENCIAS Y/O AUTORIZACIONES Y/O SIMILARES	GLB	1.00	-	-	S/ 2,500.00	S/ 2,500.00	
6	GASTOS NOTARIALES	GLB	1.00	-	-	S/ 1,000.00	S/ 1,000.00	
7	GASTOS DE LICITACIÓN	GLB	1.00	-	-	S/ 1,000.00	S/ 1,000.00	





CONSTRUCCIONES
Y SERVICIOS GENERALES
HEYAL & JUNIOR S.R.L.
CONSULTING AND CONSTRUCTION

ESTRUCTURA DE COSTOS - RESUMEN

ENTIDAD	GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO
NOMBRE DE LA CONTRATACIÓN	SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PI: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL EN I.E. 160 DISTRITO DE VENTANILLA DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO DEL DEPARTAMENTO DE CALLAO" CON CUI N°2606049
SISTEMA DE CONTRATACIÓN	SUMA ALZADA
ÁREA USUARIA	OFICINA DE CONSTRUCCIÓN Y VIALIDAD
DURACIÓN DEL SERVICIO (EN DÍAS CALENDARIO)	135



GOBIERNO REGIONAL
DEL CALLAO



USO DE CELDAS SEGUN COLORES
INFORMACIÓN QUE DEBE COMPLETAR EL ÁREA USUARIA
INFORMACIÓN QUE DEBE COMPLETAR EL PROVEEDOR

COSTO DIRECTO	S/	327,150.00	
GASTOS GENERALES VARIABLES	S/	56,906.55	17.00%
GASTOS GENERALES FIJOS	S/	30,700.00	9.00%
UTILIDAD	S/	32,715.00	10.00%
SUBTOTAL	S/	447,471.55	
IGV	S/	80,544.88	18.00%
TOTAL	S/	528,016.43	

CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES
HEYAL & JUNIOR S.R.L.
RUC: 20800448248

Edinson Omar Martín Veldsquez
GERENTE GENERAL

ENTIDAD	GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO
NOMBRE DE LA CONTRATACIÓN	SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PI: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL EN I.E. 160 DISTRITO DE VENTANILLA DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO DEL DEPARTAMENTO DE CALLAO" CON CUI N°2606049
SISTEMA DE CONTRATACIÓN	SUMA ALZADA
ÁREA USUARIA	OFICINA DE CONSTRUCCIÓN Y VIALIDAD
DURACIÓN DEL SERVICIO (EN DÍAS CALENDARIO)	135



GOBIERNO REGIONAL
DEL CALLAO

COSTO DIRECTO	S/	327,150.00
---------------	----	------------

USO DE CELDAS SEGUN COLORES
INFORMACIÓN QUE DEBE COMPLETAR EL ÁREA USUARIA
INFORMACIÓN QUE DEBE COMPLETAR EL PROVEEDOR

ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PARTICIPACIÓN (%)	PLAZO (MESES)	COSTO	PARCIAL	SUBTOTAL
A) PAGO AL PERSONAL (SE INCLUYEN LEYES SOCIALES)								
1	PERSONAL CLAVE							
1	JEFE DEL PROYECTO	MES	1.00	100.00%	4.50	S/ 10,000.00	S/ 45,000.00	
2	ESPECIALISTA EN GEOLOGIA Y GEOTECNICA	MES	1.00	20.00%	4.50	S/ 8,000.00	S/ 7,200.00	
3	ESPECIALISTA EN TOPOGRAFIA	MES	1.00	20.00%	4.50	S/ 7,000.00	S/ 6,300.00	
4	ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA, DEFENSA CIVIL Y MOBILIARIO-EQUIPAMIENTO	MES	1.00	50.00%	4.50	S/ 12,000.00	S/ 27,000.00	
5	ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS	MES	1.00	50.00%	4.50	S/ 7,000.00	S/ 15,750.00	
6	ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELECTRICAS	MES	1.00	50.00%	4.50	S/ 7,000.00	S/ 15,750.00	
7	ESPECIALISTA EN INSTALACIONES SANITARIAS	MES	1.00	50.00%	4.50	S/ 7,000.00	S/ 15,750.00	
8	ESPECIALISTA EN REDES DE TELECOMUNICACIONES	MES	1.00	20.00%	4.50	S/ 7,000.00	S/ 6,300.00	
9	ESPECIALISTA EN COSTOS Y PRESUPUESTOS Y PROGRAMACION DE OBRA	MES	1.00	30.00%	4.50	S/ 7,000.00	S/ 9,450.00	
10	ESPECIALISTA DE METRADOS	MES	1.00	30.00%	4.50	S/ 7,000.00	S/ 9,450.00	
11	ESPECIALISTA DE MEDIO AMBIENTE	MES	1.00	20.00%	4.50	S/ 7,000.00	S/ 6,300.00	
12	ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y SALUD	MES	1.00	20.00%	4.50	S/ 7,000.00	S/ 6,300.00	
13	ESPECIALISTA EN ARQUEOLOGIA	MES	1.00	20.00%	4.50	S/ 6,000.00	S/ 5,400.00	
14	ESPECIALISTA EN GESTION SOCIAL	MES	1.00	20.00%	4.50	S/ 6,000.00	S/ 5,400.00	
15	ESPECIALISTA EN EVALUACIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES	MES	1.00	20.00%	4.50	S/ 6,000.00	S/ 5,400.00	
PERSONAL DE APOYO								
1	ASISTENTE TECNICO	MES	1.00	100.00%	4.50	S/ 5,000.00	S/ 22,500.00	
2	ASISTENTE DE DIBUJO TECNICO EN AUTOCAD 2D Y 3D	MES	1.00	100.00%	4.50	S/ 5,000.00	S/ 22,500.00	
3	ASISTENTE ADMINISTRATIVO	MES	1.00	50.00%	4.50	S/ 2,400.00	S/ 5,400.00	
B) ESTUDIOS Y/O ENSAYOS								
1	ESTUDIO TOPOGRAFICO	GLB	1.00	100.00%	1.00	S/ 25,000.00	S/ 25,000.00	
2	ESTUDIO DE MECANICA DE SUELOS	GLB	1.00	100.00%	1.00	S/ 65,000.00	S/ 65,000.00	S/ 90,000.00



CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES
HEYAL & JUNIOR S.R.L.
RUC: 206000499-9

Edinson Omar Martín Valdez
GERENTE GENERAL

ESTRUCTURA DE COSTOS - GASTOS GENERALES

ENTIDAD	GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO
NOMBRE DE LA CONTRATACIÓN	SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PI: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL EN I.E. 160 DISTRITO DE VENTANILLA DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO DEL DEPARTAMENTO DE CALLAO" CON CUI N°2606049
SISTEMA DE CONTRATACIÓN	SUMA ALZADA
ÁREA USUARIA	OFICINA DE CONSTRUCCIÓN Y VIALIDAD
DURACIÓN DEL SERVICIO (EN DÍAS CALENDARIO)	135

GASTOS GENERALES (A+B)	S/	87,606.55
------------------------	----	-----------

USO DE CELDAS SEGÚN COLORES
INFORMACIÓN QUE DEBE COMPLETAR EL ÁREA USUARIA
INFORMACIÓN QUE DEBE COMPLETAR EL PROVEEDOR

ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PARTICIPACIÓN (%)	PLAZO (MESES)	COSTO	PARCIAL	SUBTOTAL
A) GASTOS GENERALES VARIABLES								
1	ALQUILER DE OFICINAS	MES	1.00	-	4.50	S/ 2,500.00	S/ 11,250.00	
2	SEGUROS (SCTR, VIDA LEY)	MES	1.00	-	4.50	S/ 1,422.90	S/ 6,403.05	
3	TRANSPORTE O MOVILIDAD	MES	1.00	-	4.50	S/ 2,500.00	S/ 11,250.00	
4	SERVICIOS DE COMUNICACIÓN (TELEFONÍA E INTERNET)	MES	1.00	-	4.50	S/ 1,200.00	S/ 5,400.00	
5	SERVICIOS BÁSICOS (ENERGÍA ELÉCTRICA Y AGUA)	MES	1.00	-	4.50	S/ 523.00	S/ 2,353.50	
6	GASTOS FINANCIEROS	MES	1.00	-	4.50	S/ 4,500.00	S/ 20,250.00	56,906.55
B) GASTOS GENERALES FIJOS								
1	IMPRESIONES Y PLOTEOS	GLB	1.00	-	-	S/ 12,000.00	S/ 12,000.00	
2	COPIAS Y ESCANEOS	GLB	1.00	-	-	S/ 3,500.00	S/ 3,500.00	
3	ÚTILES O CONSUMIBLES DE OFICINA	GLB	1.00	-	-	S/ 850.00	S/ 850.00	
4	CONSUMIBLES DE OFICINA	GLB	1.00	-	-	S/ 850.00	S/ 850.00	
5	PERMISOS Y/O TRÁMITES Y/O LICENCIAS Y/O AUTORIZACIONES Y/O SIMILARES	GLB	1.00	-	-	S/ 4,500.00	S/ 4,500.00	
6	GASTOS NOTARIALES	GLB	1.00	-	-	S/ 6,500.00	S/ 6,500.00	
7	GASTOS DE LICITACIÓN	GLB	1.00	-	-	S/ 2,500.00	S/ 2,500.00	30,700.00



CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES
HEYAL & JUNIOR S.R.L.
RUC: 2060016840
Edinson Omar V. Veldiquez
GERENTE GENERAL

ESTRUCTURA DE COSTOS - RESUMEN

ENTIDAD	GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO
NOMBRE DE LA CONTRATACIÓN	SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PI: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL EN I.E. 160 DISTRITO DE VENTANILLA DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO DEL DEPARTAMENTO DE CALLAO" CON CUI N°2606049
SISTEMA DE CONTRATACIÓN	SUMA ALZADA
ÁREA USUARIA	OFICINA DE CONSTRUCCIÓN Y VIALIDAD
DURACIÓN DEL SERVICIO (EN DÍAS CALENDARIO)	135



COSTO DIRECTO	S/	307,700.00
GASTOS GENERALES VARIABLES	S/	38,700.00
GASTOS GENERALES FIJOS	S/	19,200.00
UTILIDAD	S/	30,770.00
SUBTOTAL	S/	396,370.00
IGV	S/	71,346.60
TOTAL	S/	467,716.60

USO DE CELDAS SEGÚN COLORES
INFORMACIÓN QUE DEBE COMPLETAR EL ÁREA USUARIA
INFORMACIÓN QUE DEBE COMPLETAR EL PROVEEDOR

ESTRUCTURA DE COSTOS - COSTO DIRECTO

ENTIDAD	GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO	
NOMBRE DE LA CONTRATACIÓN	SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PI: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL EN I.E. 160 DISTRITO DE VENTANILLA DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO DEL DEPARTAMENTO DE CALLAO" CON CUI N°2606049	
SISTEMA DE CONTRATACIÓN	SUMA ALZADA	
ÁREA USUARIA	OFICINA DE CONSTRUCCIÓN Y VALIDAD	
DURACIÓN DEL SERVICIO (EN DÍAS CALENDARIO)	135	



GOBIERNO REGIONAL
DEL CALLAO

COSTO DIRECTO		S/	307,700.00
USO DE CELDAS SEGUN COLORES			
INFORMACIÓN QUE DEBE COMPLETAR EL ÁREA USUARIA			
INFORMACIÓN QUE DEBE COMPLETAR EL PROVEEDOR			

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PARTICIPACIÓN (%)	PLAZO (MESES)	COSTO	PARCIAL	SUBTOTAL
A) PAGO AL PERSONAL (SE INCLUYEN LEYES SOCIALES)								
1	JEFE DEL PROYECTO	MES	1.00	100.00%	4.50	S/ 12,000.00	S/ 54,000.00	
2	ESPECIALISTA EN GEOLOGIA Y GEOTECNICA	MES	1.00	20.00%	4.50	S/ 9,000.00	S/ 8,100.00	
3	ESPECIALISTA EN TOPOGRAFIA	MES	1.00	20.00%	4.50	S/ 8,000.00	S/ 7,200.00	
4	ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA, DEFENSA CIVIL Y MOBILIARIO-EQUIPAMIENTO	MES	1.00	50.00%	4.50	S/ 10,000.00	S/ 22,500.00	
5	ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS	MES	1.00	50.00%	4.50	S/ 10,000.00	S/ 22,500.00	
6	ESPECIALITAS EN INSTALACIONES ELECTRICAS	MES	1.00	50.00%	4.50	S/ 10,000.00	S/ 22,500.00	
7	ESPECIALISTA EN INSTALACIONES SANITARIAS	MES	1.00	50.00%	4.50	S/ 10,000.00	S/ 22,500.00	
8	ESPECIALISTA EN REDES DE TELECOMUNICACIONES	MES	1.00	20.00%	4.50	S/ 9,000.00	S/ 8,100.00	
9	ESPECIALISTA EN COSTOS Y PRESUPUESTOS Y PROGRAMACIÓN DE OBRA	MES	1.00	30.00%	4.50	S/ 9,000.00	S/ 12,150.00	
10	ESPECIALISTA DE METRADOS	MES	1.00	30.00%	4.50	S/ 8,000.00	S/ 10,800.00	
11	ESPECIALISTA DE MEDIO AMBIENTE	MES	1.00	20.00%	4.50	S/ 8,000.00	S/ 7,200.00	
12	ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y SALUD	MES	1.00	20.00%	4.50	S/ 7,000.00	S/ 6,300.00	
13	ESPECIALISTA EN ARQUEOLOGIA	MES	1.00	20.00%	4.50	S/ 6,000.00	S/ 5,400.00	
14	ESPECIALISTA EN GESTION SOCIAL	MES	1.00	20.00%	4.50	S/ 5,000.00	S/ 4,500.00	
15	ESPECIALISTA EN EVALUACIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES	MES	1.00	20.00%	4.50	S/ 8,000.00	S/ 7,200.00	
PERSONAL DE APOYO								
1	ASISTENTE TÉCNICO	MES	1.00	100.00%	4.50	S/ 4,000.00	S/ 18,000.00	
2	ASISTENTE DE DIBUJO TÉCNICO EN AUTOCAD 2D Y 3D	MES	1.00	100.00%	4.50	S/ 4,000.00	S/ 18,000.00	
3	ASISTENTE ADMINISTRATIVO	MES	1.00	50.00%	4.50	S/ 3,000.00	S/ 6,750.00	
							S/ 263,700.00	

B) ESTUDIOS Y/O ENSAYOS								
1	ESTUDIO TOPOGRÁFICO	GLB	1.00	100.00%	1.00	S/ 17,000.00	S/ 17,000.00	
2	ESTUDIO DE MECANICA DE SUELOS	GLB	1.00	100.00%	1.00	S/ 27,000.00	S/ 27,000.00	
							S/ 44,000.00	



ESTRUCTURA DE COSTOS - GASTOS GENERALES

ENTIDAD	GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO		
NOMBRE DE LA CONTRATACIÓN	SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PI: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL EN I.E. 160 DISTRITO DE VENTANILLA DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO DEL DEPARTAMENTO DE CALLAO" CON CUI N°2606049		
SISTEMA DE CONTRATACIÓN	SUMA ALZADA		
ÁREA USUARIA	OFICINA DE CONSTRUCCIÓN Y VIALIDAD		
DURACIÓN DEL SERVICIO (EN DÍAS CALENDARIO)	135		



GASTOS GENERALES (A+B)	S/	57,900.00
------------------------	----	-----------

USO DE CELDAS SEGÚN COLORES
INFORMACIÓN QUE DEBE COMPLETAR EL ÁREA USUARIA
INFORMACIÓN QUE DEBE COMPLETAR EL PROVEEDOR

ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PARTICIPACIÓN (%)	PLAZO (MESES)	COSTO	PARCIAL	SUBTOTAL
A) GASTOS GENERALES VARIABLES								
1	ALQUILER DE OFICINAS	MES	1.00	-	4.50	S/ 1,200.00	S/ 5,400.00	38,700.00
2	SEGUROS (SCTR, VIDA LEY)	MES	1.00	-	4.50	S/ 1,800.00	S/ 8,100.00	
3	TRANSPORTE O MOVILIDAD	MES	1.00	-	4.50	S/ 3,000.00	S/ 13,500.00	
4	SERVICIOS DE COMUNICACIÓN (TELÉFONIA E INTERNET)	MES	1.00	-	4.50	S/ 1,000.00	S/ 4,500.00	
5	SERVICIOS BÁSICOS (ENERGÍA ELÉCTRICA Y AGUA)	MES	1.00	-	4.50	S/ 600.00	S/ 2,700.00	
6	GASTOS FINANCIEROS	MES	1.00	-	4.50	S/ 1,000.00	S/ 4,500.00	
B) GASTOS GENERALES FIJOS								
1	IMPRESIONES Y PLOTEOS	GLB	1.00	-	-	S/ 6,000.00	S/ 6,000.00	19,200.00
2	COPIAS Y ESCANEOS	GLB	1.00	-	-	S/ 4,000.00	S/ 4,000.00	
3	ÚTILES O CONSUMIBLES DE OFICINA	GLB	1.00	-	-	S/ 2,000.00	S/ 2,000.00	
4	CONSUMIBLES DE OFICINA	GLB	1.00	-	-	S/ 2,000.00	S/ 2,000.00	
5	PERMISOS Y/O TRÁMITES Y/O LICENCIAS Y/O AUTORIZACIONES Y/O SIMILARES	GLB	1.00	-	-	S/ 2,500.00	S/ 2,500.00	
6	GASTOS NOTARIALES	GLB	1.00	-	-	S/ 1,200.00	S/ 1,200.00	
7	GASTOS DE LICITACIÓN	GLB	1.00	-	-	S/ 1,500.00	S/ 1,500.00	



ESTRUCTURA DE COSTOS - RESUMEN

ENTIDAD	GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO
NOMBRE DE LA CONTRATACIÓN	SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PI: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL EN LE. 160 DISTRITO DE VENTANILLA DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO DEL DEPARTAMENTO DE CALLAO" CON CUI N°2606049.
SISTEMA DE CONTRATACIÓN	SUMA ALZADA
ÁREA USUARIA	OFICINA DE CONSTRUCCIÓN Y VIALIDAD
DURACIÓN DEL SERVICIO (EN DÍAS CALENDARIO)	135



USO DE CELDAS SEGÚN COLORES
INFORMACIÓN QUE DEBE COMPLETAR EL ÁREA USUARIA
INFORMACIÓN QUE DEBE COMPLETAR EL PROVEEDOR

COSTO DIRECTO	S/	284,575.00	
GASTOS GENERALES VARIABLES	S/	38,250.00	13.00%
GASTOS GENERALES FIJOS	S/	19,500.00	7.00%
UTILIDAD	S/	28,457.50	10.00%
SUBTOTAL	S/	370,782.50	
IGV	S/	66,740.85	18.00%
TOTAL	S/	437,523.35	



ESTRUCTURA DE COSTOS - COSTO DIRECTO

ENTIDAD	GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO
NOMBRE DE LA CONTRATACIÓN	SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PI: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL EN I.E. 160 DISTRITO DE VENTANILLA DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO DEL DEPARTAMENTO DE CALLAO" CON CUI N° 2608049.
SISTEMA DE CONTRATACIÓN	SUMA ALZADA
ÁREA USUARIA	OFICINA DE CONSTRUCCIÓN Y VIALIDAD
DURACIÓN DEL SERVICIO (EN DÍAS CALENDARIO)	135



GOBIERNO REGIONAL
DEL CALLAO

USO DE CELDAS SEGUN COLORES
INFORMACIÓN QUE DEBE COMPLETAR EL ÁREA USUARIA
INFORMACIÓN QUE DEBE COMPLETAR EL PROVEEDOR


COSTO DIRECTO	S/	284,575.00
---------------	----	------------

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PARTICIPACIÓN (%)	PLAZO (MESES)	COSTO	PARCIAL	SUBTOTAL
A) PAGO AL PERSONAL (SE INCLUYEN LEYES SOCIALES)								
PERSONAL CLAVE								
1	JEFE DEL PROYECTO	MES	1.00	100.00%	4.50	S/ 12,000.00	S/ 54,000.00	S/ 244,575.00
2	ESPECIALISTA EN GEOLOGIA Y GEOTECNICA	MES	1.00	20.00%	4.50	S/ 9,000.00	S/ 8,100.00	
3	ESPECIALISTA EN TOPOGRAFIA	MES	1.00	20.00%	4.50	S/ 9,000.00	S/ 8,100.00	
4	ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA, DEFENSA CIVIL Y MOBILIARIO-EQUIPAMIENTO	MES	1.00	50.00%	4.50	S/ 9,000.00	S/ 20,250.00	
5	ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS	MES	1.00	50.00%	4.50	S/ 9,000.00	S/ 20,250.00	
6	ESPECIALISTAS EN INSTALACIONES ELECTRICAS	MES	1.00	50.00%	4.50	S/ 8,000.00	S/ 18,000.00	
7	ESPECIALISTA EN INSTALACIONES SANITARIAS	MES	1.00	50.00%	4.50	S/ 8,000.00	S/ 18,000.00	
8	ESPECIALISTA EN REDES DE TELECOMUNICACIONES	MES	1.00	20.00%	4.50	S/ 8,000.00	S/ 7,200.00	
9	ESPECIALISTA EN COSTOS Y PRESUPUESTOS Y PROGRAMACIÓN DE OBRA	MES	1.00	30.00%	4.50	S/ 8,000.00	S/ 10,800.00	
10	ESPECIALISTA DE METRADOS	MES	1.00	30.00%	4.50	S/ 8,000.00	S/ 10,800.00	
11	ESPECIALISTA DE MEDIO AMBIENTE	MES	1.00	20.00%	4.50	S/ 8,000.00	S/ 7,200.00	
12	ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y SALUD	MES	1.00	20.00%	4.50	S/ 8,000.00	S/ 7,200.00	
13	ESPECIALISTA EN ARQUEOLOGIA	MES	1.00	20.00%	4.50	S/ 5,000.00	S/ 4,500.00	
14	ESPECIALISTA EN GESTIÓN SOCIAL	MES	1.00	20.00%	4.50	S/ 5,000.00	S/ 4,500.00	
15	ESPECIALISTA EN EVALUACIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES	MES	1.00	20.00%	4.50	S/ 7,000.00	S/ 6,300.00	
PERSONAL DE APOYO								
1	ASISTENTE TECNICO	MES	1.00	100.00%	4.50	S/ 4,000.00	S/ 18,000.00	
2	ASISTENTE DE DIBUJO TECNICO EN AUTOCAD 2D Y 3D	MES	1.00	100.00%	4.50	S/ 3,500.00	S/ 15,750.00	
3	ASISTENTE ADMINISTRATIVO	MES	1.00	50.00%	4.50	S/ 2,500.00	S/ 5,625.00	
B) ESTUDIOS Y/O ENSAYOS								
1	ESTUDIO TOPOGRAFICO	GLB	1.00	100.00%	1.00	S/ 15,000.00	S/ 15,000.00	S/ 40,000.00
2	ESTUDIO DE MECANICA DE SUELOS	GLB	1.00	100.00%	1.00	S/ 25,000.00	S/ 25,000.00	



E-INGENIERIA S.A.C.
Calle 10 de Mayo N° 100, 100
Calle 10 de Mayo N° 100, 100


ESTRUCTURA DE COSTOS - GASTOS GENERALES

ENTIDAD	GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO	
NOMBRE DE LA CONTRATACIÓN	SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PI: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL EN I.E. 160 DISTRITO DE VENTANILLA DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO DEL DEPARTAMENTO DE CALLAO" CON CUI N°2606049.	
SISTEMA DE CONTRATACIÓN	SUMA ALZADA	
ÁREA USUARIA	OFICINA DE CONSTRUCCIÓN Y VIALIDAD	
DURACIÓN DEL SERVICIO (EN DÍAS CALENDARIO)	135	

GASTOS GENERALES (A+B)	S/	57,750.00
USO DE CELDAS SEGUN COLORES		
INFORMACIÓN QUE DEBE COMPLETAR EL ÁREA USUARIA		
INFORMACIÓN QUE DEBE COMPLETAR EL PROVEEDOR		

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PARTICIPACIÓN (%)	PLAZO (MESES)	COSTO	PARCIAL	SUBTOTAL
A) GASTOS GENERALES VARIABLES								
1	ALQUILER DE OFICINAS	MES	1.00	-	4.50	S/ 1,500.00	S/ 6,750.00	
2	SEGUROS (SCTR, VIDA LEY)	MES	1.00	-	4.50	S/ 2,500.00	S/ 11,250.00	
3	TRANSPORTE O MOVILIDAD	MES	1.00	-	4.50	S/ 2,000.00	S/ 9,000.00	S/ 38,250.00
4	SERVICIOS DE COMUNICACIÓN (TELÉFONO E INTERNET)	MES	1.00	-	4.50	S/ 1,000.00	S/ 4,500.00	
5	SERVICIOS BÁSICOS (ENERGÍA ELÉCTRICA Y AGUA)	MES	1.00	-	4.50	S/ 500.00	S/ 2,250.00	
6	GASTOS FINANCIEROS	MES	1.00	-	4.50	S/ 1,000.00	S/ 4,500.00	
B) GASTOS GENERALES FIJOS								
1	IMPRESIONES Y PLOTEOS	GLB	1.00	-	-	S/ 7,000.00	S/ 7,000.00	
2	COPIAS Y ESCANEOS	GLB	1.00	-	-	S/ 5,000.00	S/ 5,000.00	
3	ÚTILES O CONSUMIBLES DE OFICINA	GLB	1.00	-	-	S/ 1,500.00	S/ 1,500.00	S/ 19,500.00
4	CONSUMIBLES DE OFICINA	GLB	1.00	-	-	S/ 1,500.00	S/ 1,500.00	
5	PERMISOS Y/O TRÁMITES Y/O LICENCIAS Y/O AUTORIZACIONES Y/O SIMILARES	GLB	1.00	-	-	S/ 2,500.00	S/ 2,500.00	
6	GASTOS NOTARIALES	GLB	1.00	-	-	S/ 1,000.00	S/ 1,000.00	
7	GASTOS DE LICITACIÓN	GLB	1.00	-	-	S/ 1,000.00	S/ 1,000.00	




E-INGENIERIA S.A.C.
Calle Olaya 5, distrito de Surco, Lima 15011

ENTIDAD	GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO
NOMBRE DE LA CONTRATACIÓN	SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PI: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL EN I.E. 160 DISTRITO DE VENTANILLA DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO DEL DEPARTAMENTO DE CALLAO" CON CUI N°2606049
SISTEMA DE CONTRATACIÓN	SUMA ALZADA
ÁREA USUARIA	OFICINA DE CONSTRUCCIÓN Y VIALIDAD
DURACIÓN DEL SERVICIO (EN DÍAS CALENDARIO)	135

USO DE CELDAS SEGÚN COLORES
INFORMACIÓN QUE DEBE COMPLETAR EL ÁREA USUARIA
INFORMACIÓN QUE DEBE COMPLETAR EL PROVEEDOR

COSTO DIRECTO	S/	288,225.00	
GASTOS GENERALES VARIABLES	S/	32,850.00	11.00%
GASTOS GENERALES FIJOS	S/	19,500.00	7.00%
UTILIDAD	S/	28,822.50	10.00%
SUBTOTAL	S/	369,397.50	
IGV	S/	66,491.55	18.00%
TOTAL	S/	435,889.05	





 H. Amancio Lopez
 1971-1972

ESTRUCTURA DE COSTOS - COSTO DIRECTO

ENTIDAD	GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO
NOMBRE DE LA CONTRATACIÓN	SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PI: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL EN I.E. 160 DISTRITO DE VENTANILLA DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO DEL DEPARTAMENTO DE CALLAO" CON CUI N°2606049
SISTEMA DE CONTRATACIÓN	SUMA ALZADA
ÁREA USUARIA	OFICINA DE CONSTRUCCIÓN Y VIALIDAD
DURACIÓN DEL SERVICIO (EN DÍAS CALENDARIO)	135



GOBIERNO REGIONAL
DEL CALLAO

COSTO DIRECTO	S/	288,225.00
---------------	----	------------

USO DE CELDAS SEGÚN COLORES

INFORMACIÓN QUE DEBE COMPLETAR EL ÁREA USUARIA
INFORMACIÓN QUE DEBE COMPLETAR EL PROVEEDOR

ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PARTICIPACIÓN (%)	PLAZO (MESES)	COSTO	PARCIAL	SUBTOTAL
A) PAGO AL PERSONAL (SE INCLUYEN LEYES SOCIALES)								
1	PERSONAL CLAVE							
1	JEFE DEL PROYECTO	MES	1.00	100.00%	4.50	S/ 12,000.00	S/ 64,000.00	
2	ESPECIALISTA EN GEOLOGIA Y GEOTECNICA	MES	1.00	20.00%	4.50	S/ 9,000.00	S/ 8,100.00	
3	ESPECIALISTA EN TOPOGRAFIA	MES	1.00	20.00%	4.50	S/ 6,000.00	S/ 5,400.00	
4	ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA, DEFENSA CIVIL Y MOBILIARIO-EQUIPAMIENTO	MES	1.00	50.00%	4.50	S/ 9,000.00	S/ 20,250.00	
5	ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS	MES	1.00	50.00%	4.50	S/ 9,000.00	S/ 20,250.00	
6	ESPECIALISTAS EN INSTALACIONES ELECTRICAS	MES	1.00	50.00%	4.50	S/ 9,000.00	S/ 20,250.00	
7	ESPECIALISTA EN INSTALACIONES SANITARIAS	MES	1.00	50.00%	4.50	S/ 9,000.00	S/ 20,250.00	
8	ESPECIALISTA EN REDES DE TELECOMUNICACIONES	MES	1.00	20.00%	4.50	S/ 8,000.00	S/ 7,200.00	
9	ESPECIALISTA EN COSTOS Y PRESUPUESTOS Y PROGRAMACIÓN DE OBRA	MES	1.00	30.00%	4.50	S/ 8,000.00	S/ 10,800.00	
10	ESPECIALISTA DE METRADOS	MES	1.00	30.00%	4.50	S/ 7,000.00	S/ 9,450.00	
11	ESPECIALISTA DE MEDIO AMBIENTE	MES	1.00	20.00%	4.50	S/ 7,000.00	S/ 6,300.00	
12	ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y SALUD	MES	1.00	20.00%	4.50	S/ 7,000.00	S/ 6,300.00	
13	ESPECIALISTA EN ARQUEOLOGIA	MES	1.00	20.00%	4.50	S/ 5,000.00	S/ 4,500.00	
14	ESPECIALISTA EN GESTIÓN SOCIAL	MES	1.00	20.00%	4.50	S/ 5,000.00	S/ 4,500.00	
15	ESPECIALISTA EN EVALUACIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES	MES	1.00	20.00%	4.50	S/ 7,000.00	S/ 6,300.00	
PERSONAL DE APOYO								
1	ASISTENTE TÉCNICO	MES	1.00	100.00%	4.50	S/ 4,000.00	S/ 18,000.00	
2	ASISTENTE DE DIBUJO TECNICO EN AUTOCAD 2D Y 3D	MES	1.00	100.00%	4.50	S/ 3,500.00	S/ 15,750.00	
3	ASISTENTE ADMINISTRATIVO	MES	1.00	50.00%	4.50	S/ 2,500.00	S/ 5,625.00	
B) ESTUDIOS Y/O ENSAYOS								
1	ESTUDIO TOPOGRÁFICO	GLB	1.00	100.00%	1.00	S/ 17,000.00	S/ 17,000.00	
2	ESTUDIO DE MECANICA DE SUELOS	GLB	1.00	100.00%	1.00	S/ 28,000.00	S/ 28,000.00	S/ 45,000.00



[Signature]
Hector R. Martínez López
DIRECTOR GENERAL DE INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN

ESTRUCTURA DE COSTOS - GASTOS GENERALES

ENTIDAD	GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO
NOMBRE DE LA CONTRATACIÓN	SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PI: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL EN I.E. 160 DISTRITO DE VENTANILLA DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO DEL DEPARTAMENTO DE CALLAO" CON CUI N°2606049
SISTEMA DE CONTRATACIÓN	SUMA ALZADA
ÁREA USUARIA	OFICINA DE CONSTRUCCIÓN Y VIALIDAD
DURACIÓN DEL SERVICIO (EN DÍAS CALENDARIO)	135



GOBIERNO REGIONAL
DEL CALLAO

GASTOS GENERALES (A+B)	S/	52,350.00
------------------------	----	-----------

USO DE CELDAS SEGÚN COLORES
INFORMACIÓN QUE DEBE COMPLETAR EL ÁREA USUARIA
INFORMACIÓN QUE DEBE COMPLETAR EL PROVEEDOR

ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PARTICIPACIÓN (%)	PLAZO (MESES)	COSTO	PARCIAL	SUBTOTAL
A) GASTOS GENERALES VARIABLES								
1	ALQUILER DE OFICINAS	MES	1.00	-	4.50	S/ 1,000.00	S/ 4,500.00	
2	SEGUROS (SCTR, VIDA LEY)	MES	1.00	-	4.50	S/ 1,800.00	S/ 8,100.00	
3	TRANSPORTE O MOVILIDAD	MES	1.00	-	4.50	S/ 2,000.00	S/ 9,000.00	
4	SERVICIOS DE COMUNICACIÓN (TELÉFONIA E INTERNET)	MES	1.00	-	4.50	S/ 1,000.00	S/ 4,500.00	
5	SERVICIOS BÁSICOS (ENERGÍA ELÉCTRICA Y AGUA)	MES	1.00	-	4.50	S/ 500.00	S/ 2,250.00	
6	GASTOS FINANCIEROS	MES	1.00	-	4.50	S/ 1,000.00	S/ 4,500.00	
B) GASTOS GENERALES FIJOS								
1	IMPRESIONES Y PLOTEOS	GLB	1.00	-	-	S/ 7,000.00	S/ 7,000.00	
2	COPIAS Y ESCANEOS	GLB	1.00	-	-	S/ 5,000.00	S/ 5,000.00	
3	ÚTILES O CONSUMIBLES DE OFICINA	GLB	1.00	-	-	S/ 1,500.00	S/ 1,500.00	
4	CONSUMIBLES DE OFICINA	GLB	1.00	-	-	S/ 1,500.00	S/ 1,500.00	
5	PERMISOS Y/O TRÁMITES Y/O LICENCIAS Y/O AUTORIZACIONES Y/O SIMILARES	GLB	1.00	-	-	S/ 2,500.00	S/ 2,500.00	
6	GASTOS NOTARIALES	GLB	1.00	-	-	S/ 1,000.00	S/ 1,000.00	
7	GASTOS DE LICITACIÓN	GLB	1.00	-	-	S/ 1,000.00	S/ 1,000.00	
								19,500.00



[Signature]
Hernán Amancio López
DIRECTOR DE LOGÍSTICA

ESTRUCTURA DE COSTOS - RESUMEN

ENTIDAD	GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO	
NOMBRE DE LA CONTRATACIÓN	"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL EN I.E. 160 DISTRITO DE VENTANILLA DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO DEL DEPARTAMENTO DE CALLAO" CON CUI N°2606049	
SISTEMA DE CONTRATACIÓN	SUMA ALZADA	
ÁREA USUARIA	OFICINA DE CONSTRUCCIÓN Y VIALIDAD	
DURACIÓN DEL SERVICIO (EN DÍAS CALENDARIO)	135	



GOBIERNO REGIONAL
DEL CALLAO

USO DE CELDAS SEGÚN COLORES
INFORMACIÓN QUE DEBE COMPLETAR EL ÁREA USUARIA
INFORMACIÓN QUE DEBE COMPLETAR EL PROVEEDOR

COSTO DIRECTO	S/	339,300.00	
GASTOS GENERALES VARIABLES	S/	41,152.50	12.00% (%)
GASTOS GENERALES FIJOS	S/	23,400.00	7.00% (%)
UTILIDAD	S/	33,930.00	10.00% (%)
SUBTOTAL	S/	437,782.50	
IGV	S/	78,800.85	18.00% (%)
TOTAL	S/	516,583.35	

Magaly Saldarriaga Dávalos
INGENIERA CIVIL
CUI: 82081



ENTIDAD	GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO
NOMBRE DE LA CONTRATACIÓN	"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL EN I.E. 180 DISTRITO DE VENTANILLA DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO DEL DEPARTAMENTO DE CALLAO" CON CUI N°2606049
SISTEMA DE CONTRATACIÓN	SUMA ALZADA
ÁREA USUARIA	OFICINA DE CONSTRUCCIÓN Y VIALIDAD
DURACIÓN DEL SERVICIO (EN DÍAS CALENDARIO)	135

COSTO DIRECTO	S/	339,300.00
USO DE CELDAS SEGÚN COLORES		
INFORMACIÓN QUE DEBE COMPLETAR EL ÁREA USUARIA		
INFORMACIÓN QUE DEBE COMPLETAR EL PROVEEDOR		

ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PARTICIPACIÓN (%)	PLAZO (MESES)	COSTO	PARCIAL	SUBTOTAL
A) PAGO AL PERSONAL (SE INCLUYEN LEYES SOCIALES)								
	PERSONAL CLAVE							
1	JEFE DEL PROYECTO	MES	1.00	100.00%	4.50	S/ 10,500.00	S/ 47,250.00	
2	ESPECIALISTA EN GEOLOGIA Y GEOTECNICA	MES	1.00	20.00%	4.50	S/ 8,000.00	S/ 7,200.00	
3	ESPECIALISTA EN TOPOGRAFIA	MES	1.00	20.00%	4.50	S/ 8,000.00	S/ 7,200.00	
4	ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA, DEFENSA CIVIL Y MOBILIARIO-EQUIPAMIENTO	MES	1.00	50.00%	4.50	S/ 10,000.00	S/ 22,500.00	
5	ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS	MES	1.00	50.00%	4.50	S/ 8,000.00	S/ 18,000.00	
6	ESPECIALITAS EN INSTALACIONES ELECTRICAS	MES	1.00	50.00%	4.50	S/ 7,000.00	S/ 15,750.00	
7	ESPECIALISTA EN INSTALACIONES SANITARIAS	MES	1.00	50.00%	4.50	S/ 6,000.00	S/ 13,500.00	
8	ESPECIALISTA EN REDES DE TELECOMUNICACIONES	MES	1.00	20.00%	4.50	S/ 8,000.00	S/ 7,200.00	
9	ESPECIALISTA EN COSTOS Y PRESUPUESTOS Y PROGRAMACION DE OBRA	MES	1.00	30.00%	4.50	S/ 8,000.00	S/ 10,800.00	
10	ESPECIALISTA DE METRADOS	MES	1.00	30.00%	4.50	S/ 8,000.00	S/ 10,800.00	
11	ESPECIALISTA DE MEDIO AMBIENTE	MES	1.00	20.00%	4.50	S/ 8,000.00	S/ 7,200.00	
12	ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y SALUD	MES	1.00	20.00%	4.50	S/ 8,000.00	S/ 7,200.00	
13	ESPECIALISTA EN ARQUEOLOGIA	MES	1.00	20.00%	4.50	S/ 7,000.00	S/ 6,300.00	
14	ESPECIALISTA EN GESTION SOCIAL	MES	1.00	20.00%	4.50	S/ 7,000.00	S/ 6,300.00	
15	ESPECIALISTA EN EVALUACIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES	MES	1.00	20.00%	4.50	S/ 7,000.00	S/ 6,300.00	
	PERSONAL DE APOYO							
1	ASISTENTE TÉCNICO	MES	1.00	100.00%	4.50	S/ 5,000.00	S/ 22,500.00	
2	ASISTENTE DE DIBUJO TECNICO EN AUTOCAD 2D Y 3D	MES	1.00	100.00%	4.50	S/ 5,000.00	S/ 22,500.00	
3	ASISTENTE ADMINISTRATIVO	MES	1.00	50.00%	4.50	S/ 2,400.00	S/ 5,400.00	
							S/ 243,900.00	

1	ESTUDIO TOPOGRÁFICO	GLB	1.00	100.00%	1.00	S/ 23,500.00	S/ 23,500.00
2	ESTUDIO DE MECÁNICA DE SUELOS	GLB	1.00	100.00%	1.00	S/ 71,900.00	S/ 71,900.00
							S/ 95,400.00

2011-02-01
 IN RE: E-PA CIVIL
 2011-02-01



ESTRUCTURA DE COSTOS - GASTOS GENERALES

ENTIDAD	GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO
NOMBRE DE LA CONTRATACIÓN	"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL EN I.E. 160 DISTRITO DE VENTANILLA DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO DEL DEPARTAMENTO DE CALLAO" CON CUI N°2606049
SISTEMA DE CONTRATACIÓN	SUMA ALZADA
ÁREA USUARIA	OFICINA DE CONSTRUCCIÓN Y VIALIDAD
DURACIÓN DEL SERVICIO (EN DÍAS CALENDARIO)	135



GOBIERNO REGIONAL
DEL CALLAO

GASTOS GENERALES (A+B)	S/	64,552.50
------------------------	----	-----------

USO DE CELDAS SEGUN COLORES
INFORMACIÓN QUE DEBE COMPLETAR EL ÁREA USUARIA
INFORMACIÓN QUE DEBE COMPLETAR EL PROVEEDOR

ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PARTICIPACIÓN (%)	PLAZO (MESES)	COSTO	PARCIAL	SUBTOTAL
A) GASTOS GENERALES VARIABLES								
1	ALQUILER DE OFICINAS	MES	1.00	-	4.50	S/ 1,800.00	S/ 8,100.00	
2	SEGUROS (SCTR, VIDA LEY)	MES	1.00	-	4.50	S/ 1,225.00	S/ 5,512.50	
3	TRANSPORTE O MOVILIDAD	MES	1.00	-	4.50	S/ 3,500.00	S/ 15,750.00	
4	SERVICIOS DE COMUNICACIÓN (TELEFONIA E INTERNET)	MES	1.00	-	4.50	S/ 1,000.00	S/ 4,500.00	
5	SERVICIOS BÁSICOS (ENERGÍA ELÉCTRICA Y AGUA)	MES	1.00	-	4.50	S/ 420.00	S/ 1,890.00	
6	GASTOS FINANCIEROS	MES	1.00	-	4.50	S/ 1,200.00	S/ 5,400.00	
B) GASTOS GENERALES FIJOS								
1	IMPRESIONES Y PLOTEOS	GLB	1.00	-	-	S/ 14,000.00	S/ 14,000.00	
2	COPIAS Y ESCANEOS	GLB	1.00	-	-	S/ 2,500.00	S/ 2,500.00	
3	ÚTILES O CONSUMIBLES DE OFICINA	GLB	1.00	-	-	S/ 1,200.00	S/ 1,200.00	
4	CONSUMIBLES DE OFICINA	GLB	1.00	-	-	S/ 1,200.00	S/ 1,200.00	
5	PERMISOS Y/O TRÁMITES Y/O LICENCIAS Y/O AUTORIZACIONES Y/O SIMILARES	GLB	1.00	-	-	S/ 1,200.00	S/ 1,200.00	
6	GASTOS NOTARIALES	GLB	1.00	-	-	S/ 500.00	S/ 500.00	
7	GASTOS DE LICITACIÓN	GLB	1.00	-	-	S/ 2,800.00	S/ 2,800.00	
								23,400.00
								S/ 41,152.50



Suplente
Suplente
INTEGRA CIVIL
CIP: 82051